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پدیده »خشونت علیه زنان« در همه جوامع و حتی در 
کشورهایی که داعیه آزادی و برابری حقوق زن و مرد 
دارند نیز دیده می شود و اگرچه بسیاری از کشورها 
اعلامیه منع خشونت علیه زنان را امضا کرده اند اما 
تلاش ها برای از بین بردن این آسیب اجتماعی ناکافی 

بوده است.
بیش از ۳۴۰ میلیون زن و دختر  تا سال 

۲۰۳۰ میلادی کماکان در فقر مطلق 
در گزارش سال ۲۰۲۳ میلادی سازمان ملل متحد 
تاکید شده است که اگر وضعیت کنونی ادامه یابد، 
بیش از ۳۴۰ میلیون زن و دختر در کره زمین تا سال 
۲۰۳۰ میلادی کماکان در فقر مطلق زندگی خواهند 
کرد و از هر چهار زن، یک نفر ناامنی غذایی شدید را 
تجربه خواهد کرد.البته باید توجه داشت که زن از نگاه 
اسلام جایگاهی ارزشمند و رفیع در نهاد خانواده و 
جامعه دارد و نیاز است این جایگاه با قوانین متقن و 
حمایتی تقویت شود زیرا در سایه این حمایت های 
قانونی می توان سوء رفتارهایی که علیه زنان در قالب 
انواع خشونت اعم از خشونت کلامی، خانگی و جسمی 
وارد می شود را به حداقل رساند؛ سوءرفتارهایی که 
علاوه بر آسیب دیدگی روحی و جسمی، در مواردی 
مرگ دلخراش آنان را نیز رقم می زند.نزدیک به چهار 
سال از ارسال لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت« که بعدها به »حفاظت از زنان در برابر 
سوء رفتار« تغییر نام داد، می گذرد؛ لایحه ای که حتی 
یک سال و نیم از تصویب کلیات آن نیز می گذرد اما 
همچنان در گیر و دار بررسی در مجلس باقی مانده 

است.
تصویب لایحه حفظ کرامت و حفاظت از 

زنان یکی از مطالبات  جامعه زنان 
حمایت از امنیت بانوان در روابط اجتماعی برای 
نخستین بار در قانون برنامه پنجم توسعه مطرح شد؛ 
در ماده ۲۷۷ این قانون که از سال ۱۳۹۰ اجرایی شد، 
تهیه و تدوین »سند ملی امنیت بانوان و کودکان در 
روابط اجتماعی« با مشارکت و برنامه ریزی نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران، قوه قضائیه، سازمان 
بهزیستی کشور، شهرداری، وزارت کشور، شورای عالی 
استانها، مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، 
وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
کار و امور اجتماعی به دولت واگذار شد.به دنبال آن 

بود که لایحه »حمایت از آسیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر خشونت« در دولت تهیه و در دی 
ماه ۱۳۹۹ برای طی مراحل قانونی به مجلس یازدهم 
ارسال شد؛ کلیات این لایحه سرانجام پس از بیش 
از دو سال یعنی ۲۱ در فروردین ۱۴۰۲ به تصویب 
مجلس رسید و برای بررسی جزئیات بار دیگر راهی 
کمیسیون اجتماعی شد؛ اگرچه در نهایت نتوانست در 
سال پایانی عمر آن دوره مجلس فرصت تصویب پیدا 
کند و جمع لوایحی که در مجلس خاک می خورند، 
پیوست.تصویب لایحه حفظ کرامت و حفاظت از زنان 
در برابر سوء رفتار یکی از مطالبات مردم به ویژه جامعه 
زنان از حاکمیت در راستای حفظ شأن و جایگاه زنان 
است؛ زنانی که در دهه های اخیر جایگاه شایسته ای 

در نظام اقتصادی، اجتماعی و اداری کشور یافته اند و 
انتظار دارند از سوی قانون نیز در روابط اجتماعی و 
فردی مورد حمایت قرار گیرند.با این وجود این لایحه 
همچنان در کمیسیون اجتماعی مجلس به عنوان 
کمیسیون اصلی رسیدگی کننده، در نوبت رسیدگی 
قرار دارد و هنوز مجلس دوازدهم اقدامی برای نهایی 
شدن لایحه و ارسال گزارش آن به صحن مجلس انجام 

نداده است.
مسئولیت هایی در حوزه زنان بر عهده    

وزارتخانه های کشور
این لایحه در صورت تصویب نهایی و ابلاغ به دستگاه ها، 
وظایف و مسئولیت هایی را در حوزه زنان بر عهده 
وزارتخانه های کشور، آموزش و پرورش، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات و فناوری، سازمان صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی، وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سازمان بهزیستی کشور، وزارت سازمان بهزیستی 
کشور وزارت راه و شهرسازی، شهرداری ها، فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران، سازمان پزشکی 

قانونی کشور و سایر دستگاه ها قرار می دهد.
کلیات آن ۱۹۰ رای در مجلس کسب کرد 
در بررسی این لایحه اگرچه نمایندگان مخالف 
بر این باور بودند که برخی مواد آن با قوانین حقوق 
بشر و کنوانسیون های بین المللی در حوزه زنان 
شباهت هایی دارد و از مشخص نبودن تعریف آسیب 
دیدگی زنان در این لایحه نیز انتقاد کرده بودند اما 
کلیات آن ۱۹۰ رای در مجلس کسب کرد و آنگونه که 
از محتوای این لایحه بر می آید، تصویب، ابلاغ و اجرای 
آن می تواند بخشی از سوء رفتار با بانوان را رفع کند و 

جایگاه بانوان در جامعه اسلامی را ارتقاء دهد.

 مزایای استفاده از ترکیب
آب و جوش شیرین
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شاید آخرین بار از جوش شیرین درون یخچال برای 
از بین بردن بوی یخچال استفاده کرده اید، شاید هم 
به تازگی در یک دستور غذایی از آن استفاده کرده 
باشید. اما اخیرا در شبکه های اجتماعی خیلی بر روی 
فواید آب و جوش شیرین برای کمک به کاهش وزن، 
بهبود استقامت ورزش  و کاهش خطرات سرطان 
مانور داده می شود.اما برخلاف ترند شدن این موضوع 
در شبکه های اجتماعی، کارشناسان نگرانند چراکه 
معتقدند این ترکیب ممکن است چندان هم مفید 
نباشد و حتی مضراتی برای سلامتی به همراه داشته 
باشد.در این مقاله در مورد تمام ادعاها و فواید و 
مضرات آب جوش شیرین صحبت کرده ایم. با ما 

همراه باشید.
جوش شیرین چیست؟

جوش شیرین پودری متشکل از ترکیب بی کربنات 
سدیم یا همان بی کربنات می باشد. افرادی که از 
شیمی سردر می آورند می دانند که جوش شیرین 

نمکی متشکل از یون های سدیم و بی کربنات است.
جوش شیرین به بهبود استقامت و عملکرد 
ورزش کمک می کند: برخی شواهد حاکی از آن 
است که جوش شیرین باعث افزایش استقامت در 
برخی افراد می شود.جوش شیرین تجمع اسید در 
حین ورزش شدید در ورزشکاران را کاهش می دهد، 

که به بهبود عملکرد کمک می کند. 
کمک به کاهش سوء هاضمه: طبق نتایج حاصل از 
یک بررسی در سال ۲۰۲۲ بی کربنات سدیم سوزش 
معده را در کوتاه مدت تسکین می دهد. ریفلاکس 
در نتیجه پاشیدن اسید معده به مری رخ می دهد. 
مصرف جوش شیرین به طور موقت به کاهش سطح 

اسید معده و کاهش علائم رفلاکس کمک می کند.
کمک به کاهش وزن: متخصصین تاکید می کنند 
که هیچگونه داده علمی مبنی بر تایید این نظریه 

وجود ندارد.
کمک به کند کردن پیشرفت بیماری مزمن 
کلیوی: طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده در 
سال ۲۰۲۱، بی کربنات سدیم ممکن است پیشرفت 

بیماری مزمن کلیوی را کند می کند.
کمک به کاهش خطر ابتلا به سرطان

نتایج تحقیقات نشان دادند که جوش شیرین ممکن 
است دارای خواص ضدسرطانی باشد، اما در اینباره 

نیاز به تحقیقات بیشتری است.
Source: https://www.healthline.com/ :منبع
health-news/baking-soda-water-tiktok-
benefits#Takeaway
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 مدیر خیریه آبشار عاطفه ها  
در استان اصفهان خبر داد: 

 اهدای ۸۰۰ دستگاه بخاری
به نیارمندان اصفهان 

نسل فردا: مدیر خیریه آبشار عاطفه ها در استان 
اصفهان گفت: با کمک خیران این بنیاد بین 
المللی، ۸۰۰ دستگاه بخاری به ارزش۱۶ میلیارد 

ریال به نیازمندان اصفهان اهدا شد. 
اعظم صاحبان اظهار کرد: باتوجه به آغاز فصل 
سرد سال و تحقیقات میدانی صورت گرفته، 
وسایل مورد نیاز خانواده های تحت پوشش 
بنیاد بین المللی آبشار عاطفه ها در اصفهان مورد 
بررسی قرار گرفت که متوجه شدیم تعدادی از 
خانواده ها در کل استان اصفهان وسایل گرمایشی 
لازم را ندارند. وی افزود: طی صحبت ها و جلسات 
برگزار شده با مدیران شعب استان با خیرین 
تماس گرفته و موضوع با آنها در میان گذاشته شد. 
مدیر خیریه آبشار عاطفه ها در استان اصفهان 
تاکید کرد:  خیران محترم همچون همیشه با 
روی باز از این کار خیر استقبال کردند و صدقات 
و خیرات خود را در امانت ما گذاشتند.وی با اشاره 
به اینکه بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها 
بیش از ۸۰۰ دستگاه بخاری تهیه و به شعبات 
استان ارسال  کرد، گفت: همچنین این بنیاد یک 
خرید تجمیعی در استان اصفهان نیز برای هدیه 

به نیازمندان داشت. 
صاحبان تاکید کرد: ارزش ریالی این رزمایش 
حدود ۱۶میلیارد تومان بوده است و امیدواریم 
دست خانواده های کم برخوردار را در این هوای 

سرد بگیریم. 
مدیر خیریه آبشار عاطفه ها در استان اصفهان 
از آماده سازی ۵۰۰ سری کمک جهیزیه به 
نوعروسان استان اصفهان و هدیه به آنها در سالروز  

ولادت حضرت زهرا )س( خبر داد.

خبر‌ویژه

جستجو‌برای‌یافتن‌قاتل‌پزشک‌یاسوجی‌ واژگونی‌مرگبار‌اتوبوس‌زائران‌کربلامعافیت‌جدید‌برای‌متأهل‌ها‌
نسل فردا: مسعود داوودی متخصص قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، در مسیر 

منزل خود توسط فردی ناشناس با استفاده از سلاح گرم به قتل رسید.
مدیر مرکز  اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد که با دستور وزیر بهداشت و همکاری 
دستگاه قضایی، شناسایی عامل قتل این پزشک متخصص در دستور کار قرار گرفته است.
وی با تقدیر از دستگاه قضایی به دلیل صدور دستور با قید فوریت از سوی دادستان عمومی 
و انقلاب یاسوج، اطمینان خاطر داد که وزارت بهداشت به صورت جدی پیگیر این موضوع 

است تا دیگر شاهد تکرار چنین حوادثی برای کادر خدوم و زحمتکش سلامت نباشیم.

نسل فردا: کلیه مشمولان از ابتدای سال ۱۴۰۳ به شرط نداشتن غیبت و رسیدن به سن ۳۵ 
سال تمام و دارا بودن حداقل ۲ فرزند، می توانند با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس +۱۰( درخواست معافیت مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی مدارک و 
احراز شرایط و ارائه تعهد جهت طی دوره آموزشی از معافیت مذکور بهره مند شوند.متعهدین 
خدمت در دستگاه های دولتی )قوه قضاییه، آموزش و پرورش و...( نمی توانند از معافیت 
مذکور بهره مند شوند.کارکنان وظیفه مامور به دستگاه های دولتی و غیرنظامی، سربازان 

وظیفه فاقد غیبت سنواتی که حین خدمت در شمول مقررات این معافیت قرار می گیرند.

نسل فردا: اتوبوس زائران کربلا در جاده قروه  )کیلومتر ۱۷ محور همدان به قره( روستای 
صندوق آباد دچار واژگونی شد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه تصریح کرد: 
این حادثه ۴فوتی و ۴۱ مصدوم داشت که پس از ارزیابی و تثبیت صحنه حادثه ۴ مصدوم 
به صورت سرپایی درمان و تحویل عوامل اورژانس حاضر در محل حادثه به نزدیکترین 
مرکز درمانی منتقل شدند.وی ادامه داد: براساس گزارش های دریافتی،  ۲۳ مصدوم بدحال 
حادثه با تلاش کادر اورژانس و نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شده و متأسفانه ۴ 

سرنشین اتوبوس نیز جان خود را از دست داده اند.




